
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

    
         

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA IN ECONOMIA AI SENSI DEL D.Lgs. 50/2016 

ISCRIZIONE AL SEMINARIO DI FORMAZIONE RICOSTRUZIONE CARRIERA IN ESECUZIONE DI SENTENZA 

Importo € 90,00  

CIG: Z9E280DC4D  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 56 del Regolamento d’Istituto contenente norme relative a ruoli e responsabilità 

nell’attività finanziaria; 
VISTO  il D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e 

forniture “Nuovo Codice dei Contratti”;  
VISTO  il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e 

correttive al D.Lgs n. 50/2016”) che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, 
l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;  

VISTA  la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”, aggiornata al 1° marzo 2018;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 10/02/2018 di approvazione del Programma 
Annuale per l’E.F. 2018;  

VALUTATA  la necessità di formare il personale di segreteria e in particolare dell’Ufficio personale in 
merito alle procedure per le ricostruzioni di carriera a seguito di sentenza per il personale 
docente e ATA; 

VISTA la proposta pervenuta via mail di Docendo Academy, che in collaborazione con ANQUAP ha 
organizzato un seminario in diretta streaming, con la messa a disposizione di materiale a 
supporto fruibile anche successivamente al seminario; 

TENUTO CONTO dell’opportunità di formazione che non prevede lo spostamento del personale ma può 
avvenire direttamente nella sede di servizio e valutato il costo del seminario;  

ACCERTATA  la copertura finanziaria delle spese che costituiranno oggetto della presente determina; 
RITENUTO di procedere in merito 
 

DETERMINA 
 
 di autorizzare l’iscrizione di n. 3 assistenti amministrativi al seminario on-line di Docendo Academy – 

Learningup s.r.l., Via Fasana 21 Roma P.I. 14621041004 relativo al tema “Ricostruzione di carriera in 
esecuzione di sentenza” per € 90,00. 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000075 - 16/04/2019 - L.09. - U

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA



 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 di generare il corrispondente impegno di spesa per  € 90,00 con imputazione alla Scheda finanziaria 
P04/1 “Formazione e aggiornamento” del Programma Annuale 2019; 

 di disporre che il pagamento avvenga a seguito di verifica della corrispondenza tra l’importo fatturato 
e le prestazioni effettuate, previa verifica della posizione della regolarità contributiva e della 
tracciabilità. 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio. 
 Si dà atto che il responsabile del procedimento ha acquisito il seguente codice identificativo di gara 

(CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture: Z9E280DC4D. 
 
 
 
 
 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott.ssa Federica Bovo 

                firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi     
                      art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000075 - 16/04/2019 - L.09. - U

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA


		2019-04-16T19:13:23+0200
	BOVO FEDERICA




